
občin Ormož in Ptuj YU ISSN 0042-0778

Leto: XX Ptuj. 24. februarja 1983 Številka: 3

VSEBINA:
KRAJEVNE SKUPNOSTI
14. Sklep o razpisu referenduma za uvedbo krajevnega samoprispevka za sofi- IS- Sklep o razpisu referenduma za uvedbo krajevnega samoprispevka za sofi­

nanciranje programa izgradnje komunalnih objektov in drugih objektov nanciranje programa izgradnje komunalnih objektov in drugih objektov
ter drugih dejavnosti na območju Krajevne skupnosti Zavrč ter drugih dejavnosti na območju Krajevne skupnosti Trnovska vas

14.
Na podlagi 8. člena zakona o relTerenaumu (Uradni list SRS, St. 23/77), 2. 

člena zakona o samoprispevku (Uradni list SRS, St. 3/73) in 44. člena statuta 
krajevne skupnosti Zavrč je skupSčina krajevne skupnosti na svoji seji dne 14.
februarja 1983 sprejela

SKLEP
O RAZPISU REFERENDUMA ZA UVEDBO KRAJEVNEGA SAMOPRI­
SPEVKA ZA SOFINANCIRANJE PROGRAMA IZGRADNJE KOMU­
NALNIH OBJEKTOV IN DRUGIH OBJEKTOV TER DRUGIH DEJAV­

NOSTI NA OBMOČJU KRAJEVNE SKUPNOSTI ZAVRČ
1. člen

Za območje krajevne skupnosti Zavrč, ki obsega naselja: Belski vrh, Dre­
novec, Goričak, Gorenjski vrh, Hrastovec, Korenjak, Pestike, Turški vrh in 
Zavrč se razpisuje referendum za uvedbo krajevnega samoprispevka v denarju 
za sofinanciranje programa izgradnje komunalnih in drugih objektov ter 
drugih dejavnosti.

2. člen
Krajevni samoprispevek se uporabi za sofinanciranje gradnje naslednjih 

komunalnih in drugih objektov ter drugih dejavnosti in sicer:
1. Modernizacija ceste Goričak—Drenovec
2. Ureditev nove mrliške veže in pokopališča
3. Gramoziranje cest (krajevnih)
4. Elektrifikacija (postavitev TP in nn omrežja)
5. Izgradnja javnega telefona
6. Adaptacija vodnjakov (razvoj vodovoda)
7. Regulacija potokov
8. Sl.O in DS, CZ in požarno varnost
9. Za funkcionalno dejavnost KS in DPO

2.500.000, —
550.000, —

1.000. 000,—
500.000, —
300.000, —
350.000, —
400.000, —
250.000, —
150.000, —

3. člen
Z ostankom krajevnega samoprispevka iz obdobja 1978—1983 

1.000.000:— din in bodočim krajevnim samoprispevkom bo predvidoma zbra­
nih skupaj 6.000.000.— din, preostala sredstva za izvršitev programa bodo za­
gotovljena iz drugih virov.

4. člen
Krajevni samoprispevek se uvaja za dobo petih let in sicer od 1. aprila 

1983 do 31. marca 1988.
5. člen

Krajevni samoprispevek se uvaja v denarju. Višina samoprispevka znaša:
1. Za zavezance, ki imajo osebne dohodke iz delovnega razmerja oziroma 

nadomestila ter od drugih dohodkov in prejemkov, ki imajo značaj osebnih 
dohodkov — po stopnji 2 % od neto osebnega dohodka oziroma nadomesti­
la,

2. za zavezance, ki imajo dohodek od kmetijske dejavnosti — po stopnji 
6 % od katastrskega dohodka in dohodka od gozdov (posekanega lesa),

3. za zavezance, ki imajo dohodke od samostojnega obavljanja obrti in 
druge gospodarske dejavnosti ali intelektualnih storitev — po stopnji 4 % od 
čistega dohodka, zmanjšanega za davek;

Zavezanci iz tretje točke, ki plačujejo davek v pavšalnem letnem znesku 
plačujejo samoprispevek v pavšalnem letnem znesku, ki znaša letno 1.000,00 
din.

4. za zavezance, ki prejemajo pokojnino, ki je višja od pokojnine z var­
stvenim dodatkom, po stopnji 2 % od izpl. pokojnine,

5. za zavezance zaposlene v tujini, ki imajo stalno prebivališče na območju 
krajevne skupnosti Zavrč, po pavšalnem znesku 2.000,00 din, za kar se sklene 
posebna pogodba.

Zavezanci, ki imajo dohodke iz dveh ali več virov, navedenih v prejšnjem 
odstavku, plačujejo krajevni samoprispevek za vsak vir posebej.

6. za zavezance, ki v krajevni skupnosti Zavrč nimajo stalnega bivališča 
imajo pa na njihovem območju nepremičnine (stanovanjske hiše, počitniške 
hišice, gospodarska poslopja ali zidanice) po pavšalnem znesku 1.000,00 din 
letnio po posebni sklenjeni pogodbi,

zavezanci iz 6. točke, ki posedujejo samo zemljišče pa po stopnji 6 Vo let­
no od katastrskega dohodka in dohodka od gozdov (posekanega lesa)

Samoprispevka ne plačujejo:
— občani od socialnih podpor, otroškega dodatka, učenci in študentje od 

štipendij in učenci v gospodarstvu od nagrad

— občani, ki imajo dohodek od pokojnin in invalidnin, ki ne presega po­
kojnine o/, invalidnine z varstvenim dodatkom.

6. člen
Zavezanci samoprispevka so občani, ki imajo stalno prebivališče na ob­

močju krajevne skupnosti Zavrč v naseljih: Belski vrh, Drenovec, Goričak, 
Gorenjski vrh, Hrastovec, Korenjak, Pestike, Turški vrh in Zavrč, občani, ki 
so iz navedenih naselij na začasnem delu v tujini, njihove družine pa imajo 
stalno prebivališče na območju krajevne skupnosti Zavrč, prav tako tudi ob­
čani, ki v navedeni krajevni skupnosti nimajo stalnega prebivališča, imajo pa 
na njihovem območju nepremičnine (zemljišča, stanovanjske hiše, počitniške 
hišice, gospodarska poslopja ali zidanice).

7. člen
Pravico do glasovanja na referendumu imajo vsi občani, ki so vpisani v 

splošni volilni imenik krajevne skupnosti Zavrč za naselja: Belski vrh, Dreno­
vec, Goričak, Gorenjski vrh, Hrastovec, Korenjak, Pestike, Turški vrh/ in 
Zavrč in zaposleni, ki še nimajo volilne pravice in še niso vpisani v splošni 
volilni imenik, živijo pa na območju krajevne skupnosti Zavrč v omenjenih 
naseljih.

Pri izidu glasovanja se ne štejejo tisti občani, ki so vpisani v splošni volilni 
irpenik, za katere je uradno ugotovljeno, da se zaradi dela v tujini ali služenja 
vojaškega roka niso mogli udeležiti glasovanja na referendumu.

8. člen
Referendum bo v nedgljo 13. marca 1983 od 6. do 18. ure na treh glasov­

nih mestih in sicer:
— pri TEŽAK Ivanu, Turški vrh 51 — gostilna
— pri ŠEŠEK Mihaelu, Drenovec 17 — stanovanje
— v glasilskem domu Zavrč
Na referendumu glasujejo volilci neposredno in tajno z glasovnico.
Na glasovnici je naslednje besedilo:

KRAJEVNA SKUPNOST ZAVRČ
GLASOVNICA

za referendum dne 13. marca 1983 
glasujem

..ZA” „PROTI”
uvedbi krajevnega samoprispevka za sofinanciranje programa izgradnje ko­
munalnih in drugih objektov ter dejavnosti na območju krajevne skupnosti 
Zavrč.

Glasovalec izpolni glasovnico tako, da obkroži veliki ,,ZA”, če se strinja z 
uvedbo krajevnega samoprispevka, ,,PROTI” pa obkroži, če se z uvedbo 
krajevnega samoprispevka ne strinja.

Vse glasovnice so overjene s štampiljko krajevne skupnosti Zavrč.
9. člen

Za postopek o glasovanju pri izvedbi referenduma se smiselno uporabljajo 
določbe zakona o volitvah delegacij in delegiranju delegatov v skupščino 
družbeno politične skupnosti.

Postopek vodi in izid glasovanja ugotovi volilna komisija krajevne skup­
nosti Zavrč.

Sklep o uvedbi krajevnega samoprispevka sprejme na podlagi poročila vo­
lilna komisije krajevne skupnosti o uspešnem izudu referenduma skupščina 
krajevne skupnosti Zavrč.

10. člen
Samoprispevek zaposlenih bodo obračunavale OZD, temeljne organizacije 

združenega dela, skupnosti, zasebni delodajalci, od upokojencev pa skupnost 
pokojninskega in invalidskega zavarovanja v SR Sloveniji oziroma njene po­
družnice ob vsakem izplačilu.

Samoprispevek, ki ga plačujejo kmetijski proizvajalci in obrtniki ter drugi, 
kt se ukvarjajo z drugo gospodarsko dejavnostjo in intelektualnimi storitvami 
morajo svoje obveznosti izpolniti vsako leto najpozneje do 31. decembra vsa­
kega leta. Samoprispevek pa odmerja in pobira Uprava za družbene prihodke 
SO Ptuj v imenu krajevne skupnosti Zavrč. Osnovo za odmero samoprispev­
ka ugotavlja uprava za družbene prihodke po predpisih, ki veljajo za odmero 
davkov in prispevkov.

Od zavezancev, ki ne izpolnjujejo obveznosti iz samoprispevka v določe­
nem roku, se obveznosti prisilno izterjajo po predpisih, ki veljajo za izterjavo 
davkov in prispevkov občanov.



STRAN 10 URADNI VESTNIK OBClN ORMOŽ IN PTUJ

11. člen
Denarna sredstva, ki se zberejo od krajevnega samoprispevka so stroge 

namenska in se zbirajo na posebnem računu samoprispevka krajevne skupno­
sti Zavrč.

Denar se nakazuje na poseben račun krajevnega samoprispevka pri kra­
jevni skupnosti Zavrč štev. 52400-842-041-8152.

6. člen
Zavezanci za samoprispevek so občani, ki imajo stalno prebivališče na 

območju krajevne skupnosti Trnovska vas v naseljih:
Biš, Bišečki vrh, Črmlja, Ločič, Sovjak, Trnovski vrh in Trnovska vas. 

občani, ki so iz navedenih naselij na začasnem delu v tujini, njihove družine 
pa imajo stalno prebivališče na območju krajevne skupnosti Trnovska vas.

12. člen
Za zbiranje sredstev krajevnega samoprispevka je odgovoren svet skupšči­

ne krajevne skupnosti Zavrč in odgovarja, da se zbrana sredstva uporabljajo 
strogo namensko za izvedbo programa, za katerega je bil uveden samoprispe­
vek.

13. člen
Sredstva za določene namene razporeja po programu svet skupščine kra­

jevne skupnosti Zavrč s posebnimi sklepi na podlagi letnega finančnega na­
črta krajevne skupnosti Zavrč, ki ga sprejme njena skupščina.

14. člen
O uporabi sredstev samoprispevka se sestavi obračun, ki se predloži v 

potrditev skupščini krajevne skupnosti Zavrč in zboru občanov.
15. člen j

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku občin 
Ormož in Ptuj.

Predsednik skupščine 
krajevne skupnosti Zavrč:

Ludvik KOTAR 1. r.

Na podlagi 8. člena zakona o referendumu (Ur. 1. SRS št. 23/77), 2. člena 
zakona o samoprispevku (Ur. 1. SRS št. 3/73) in 42. člena statuta Krajevne 
skupnosti Trnovska vas je skupščina KS Trnovska vas na svoji seji dne 22. 1. 
1983 sprejela

SKLEP
O RAZPISU REFERENDUMA ZA UVEDBO KRAJEVNEGA SAMOPRI­
SPEVKA ZA SOFINANCIRANJE PROGRAMA IZGRADNJE KOMU­
NALNIH OBJEKTOV IN DRUGIH OBJEKTOV TER DRUGIH DEJAV­

NOSTI NA OBMOČJU KRAJEVNE SKUPNOSTI TRNOVSKA VAS
1. člen

Za območje Krajevne skupnosti Trnovska vas, ki obsega naslednja nase­
lja' Biš, Bišečki vrh, Črmlja, Ločič, Sovjak, Trnovski vrh in Trnovska vas, se 
razpisuje referendum za uvedbo krajevnega samoprispevka v denarju za sofi­
nanciranje programa izgradnje komunalnih in drugih objektov in drugih de­
javnosti.

2. člen
Samoprispevek se uporabi za sofinanciranje gradnje naslednjih komunal­

nih in drugih objektov ter drugih dejavnosti in sicer:
1. Dokončna izgradnja doma krajanov 400.000,00 dir
2. Sofinanciranje akcije telef. v vsako vas 1.200.000,00 din
3. Sofinanciranje vodovodnega omrežja 1.200.000,00 din
4. Ureditev prostorov v stari šoli — zgornji del 200.000,00 din

3. člen
S samoprispevkom bo predvidoma zbranih 3.000.000,00 din, preostala 

sredstva za izvršitev programa bodo zagotovljena iz drugih virov.
4. člen

Samoprispevek se uvaja za dobo petih let in sicer od 1.4. 1983 do 31. 3. 
1988.

5. člen
Samoprispevek se uvaja v denarju.
Višina samoprispevka znaša:
1. Za zavezance, ki imajo osebne dohodke iz delavnega razmerja oz. na­

domestila ter od drugih dohodkov in prejemkov, ki imajo značaj osebnih do­
hodkov — po stopnji 2 % od neto osebnega dohodka oz. nadomestila.

2. Za zavezance, ki imajo dohodek od kmetijske dejavnosti — po stopnji 
6 % letno od katasterskega dohodka in dohodka od gozdov (posekanega lesa).

3. Za zavezance, ki imajo dohodke od samostojnega opravljanja obrti in 
druge gospodarske dejavnosti ali intelektualnih storitev — po stopnji 2 % od 
čistega dohodka, zmanjšanega za davek; zavezanci iz prejšnjega odstavka, ki 
plačujejo davek v pavšalnem letnem znesku, plačujejo samoprispevek v 
pavšalnem letnem znesku, ki znaša letno 1000,00 din.

4. Za zavezance, ki prejemajo pokojnino, ki je višja od pokojnine z 
varstvenim dodatkom — po stopnji 2 % od izplačane pokojnine.

5. Za zavezance zaposlene v tujini, ki imajo doma tudi dohodek iz 
kmetijske dejavnosti — po stopnji 15 % od katasterskega dohodka.

Zavezanci ki imajo dohodke iz dveh ali več virov, navedenih v prejšnjem 
odstavku, plačujejo samoprispevek za vsak vir posebej.

Samoprispevka ne plačujejo:
občani od socialnih podpor, otroškega dodatka, učenci in študentje od 

štipendij in učenci v gospodarstvu od nagrad;
občani, ki imajo dohodek od pokojnin in invalidnin, ki ne presega 

pokojnine oz. invalidnine z varstvenim dodatkom.

7. člen
Pravico do glasovanja na referendumu imajo vsi občani, ki so vpisani v 

splošni volilni imenik krajevne skupnosti Trnovska vas za naselja: Biš, 
Bišečki vrh, Črmlja, Sovjak, Ločič, Trnovski vrh in Trnovska vas in zaposle­
ni, ki še nimajo volilne pravice in še niso vpisani v splošni volilni imenik, živi­
jo pa na območju krajevne skupnosti Trnovska vas v omenjenih naseljih.

Pri izidu glasovanja se ne štejejo tisti občani, za katere je uradno ugoto­
vljeno, da se zaradi dela v tujini ali služenja vojaškega roka niso mogli udele­
žiti glasovanja na referendumu.

8. člen
Referendum bo v nedeljo 13. marca 1983 od 6 do 18 ure na glasovalnem 

mestu, ki ga določi z odločbo volilna komisija pri krajevni skupnosti Trnov­
ska vas.

Na referendumu glasujejo volilci neposredno in tajno z glasovnico.
Na glasovnici je naslednje besedilo:

KRAJEVNA SKUPNOST 
TRNOVSKA VAS 

GLASOVNICA 
za referendum dne 13. marca 1983 

GLASUJEM

„ZA” „PROTI”

uvedbi krajevnega samoprispevka za sofinanciranje programa izgradnje 
komunalnih objektov in drugih objektov ter drugih dejavnosti na območju 
krajevne skupnosti Trnovska vas.

Glasovalec izpolni glasovnico tako, da obkroži ,,ZA”, če se strinja z 
uvedbo krajevnega samoprispevka, in pa ,,PROTI”, če se z uvedbo krajevne­
ga samoprispevka ne strinja.

Vse glasovnice so overjene s štampiljko Krajevne skupnosti Trnovska
vas.

9. člen
Za postopek o glasovanju pri izvedbi referenduma se smiselno upora­

bljajo določbe zakona o volitvah delegacij in delegiranju delegatov v 
skupščino DPS.

Postopek vodi in izid glasovanja ugotovi volilna komisija krajevne 
skupnosti Trnovska vas.

Sklep o uvedbi krajevnega samoprispevka sprejme na podlagi poročila 
volilne komisije o uspešnem izidu referenduma skupščina krajevne skupnosti 
Trnovska vas.

10. člen
Samoprispevek zaposlenih bodo obračunavale OZD, TOZD, zasebni 

delodajalci, od upokojencev pa Skupnost pokojninskega in invalidskega za­
varovanja v SR Sloveniji oz. njene podružnice ob vsakem izplačilu.

Kmetijski proizvajalci in obrtniki morajo svoje obveznosti izpolniti vsa­
ko leto najkasneje do 31. decembra vsakega leta.

Od zavezancev, ki ne izpolnjujejo obveznosti iz samoprispevka v določe­
nem roku, se obveznosti prisilno izterjajo po predpisih, ki veljajo za izterjavo 
prispevkov in davkov občanov.

11. člen
Denarna sredstva, ki se zberejo od krajevnega samoprispevka, so strogo 

namenska in se zbirajo na poseben račun samoprispevka krajevne skupnosti 
Trnovska vas.

Denar se nakazuje na poseben račun krajevnega samoprispevka pri kra­
jevni skupnosti Trnovska vas št. 52400-041-0008201 SDK Ptuj.

12. člen
Za zbiranje sredstev krajevnega samoprispevka je odgovoren svet 

skupščine KS Trnovska vas in odgovarja, da se zbrana sredstva uporabljajo 
strogo namensko za izvedbo programa, za katerega je bil uveden samoprispe­
vek.

13. člen
Sredstva za določene namene razporeja po programu svet skupščine KS 

Trnovska vas s posebnimi sklepi na podlagi letnega finančnega načrta KS 
Trnovska vas, ki ga sprejeme skupščina krajevne skupnosti Trnovska vas.

14. člen
O uporabi sredstev samoprispevka se sestavi obračun, ki se predloži v 

potrditev skupščine krajevne skupnosti in zboru občanov.
15. člen

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku občin 
Ormož in Ptuj.

Predsednik
skupščine krajevne skupnosti 

Marija KOVAČIČ I. r.

Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj izhaja praviloma enkrat mesečno, in to v četrtek. Naročniki Tednika ga prejmejo brezplačno, 
naročniki posameznih številk pa le skupaj s Tednikom. Izdajatelj Radio-Tednik Ptuj, Vošnjakova 5. Urejuje uredniški odbor — od­
govorni urednik FRANC POTOČNIK. Sedež uredništva Ptuj, Srbskitrg 1/I.TiskaČasopisno gratlčnopodjetje Večer,Tržaška 14,

Maribor.


